Superintendência de Compras e Central de Licitação

1
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 070/2020

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO,
com base no Decreto n° 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos
interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS n° 070/2020 DA SECRETARIA
DE SEGURANÇA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, para
a empresa abaixo relacionada e classificada no certame, em conformidade com as descrições constantes em sua proposta de
preço e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresas: KG FERRAZ EIRELI – ME
CNPJ: 22.460.102/0001-22

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade
a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o
inciso III do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega
a) A entrega dos produtos deverá ser efetuada no horário de funcionamento da Secretaria de Segurança Pública do Tocantins,
junto ao Instituto de Criminalística, localizado na Quadra AE- 304 Sul, Avenida NS 04 Lote 02, Centro, CEP: 77.021-024, Palmas –
TO.

b) A entrega dos produtos deverá ser feita no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da Nota
de Empenho, salvo se houver pedido formal de prorrogação deste, devidamente justificado pelo fornecedor registrado e
acatado pela Secretaria de Segurança Pública do Estado do Tocantins.

1.3. Condições para Contratação:
a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de

empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual
período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta
por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o
Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente
do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por
qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante
anuência do órgão gerenciador, conforme Art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:
Após o prazo de conferência e aprovação do recebimento definitivo do objeto do termo de referência e comprovada a
manutenção das exigências da habilitação, o pagamento devido será efetuado diretamente na conta corrente da Contratada no
prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados da data do atesto de conformidade da nota fiscal.

1.5. Das Assinaturas:

ITEM QTD UNID DISCRIMINAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

3

06

Unid.
Recargas para Cilindros de Gás Hidrogênio UP (capacidade de 7,5
m

3
).

2.141,67 12.850,02

4

06

Unid.
Recargas para Cilindros de Gás Nitrogênio 5.0 (Capacidade de 10
m

3
).

2.518,33 15.109,98

VALOR TOTAL ---------------------->>>>>>>>>>>>> R$ 27.960,00

http://www.pregaoeletronico.sefaz.to.gov.br/

Superintendência de Compras e Central de Licitação

2
Praça dos Girassóis, Palmas – TO - CEP: 77001-908
Tel: +55 63 3218 1240 |1202
Tel: +55 63 3218 1348 |1548
Fax: +55 63 3218 1291 - www.sefaz.to.gov.br

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa abaixo descrita, através de seu representante credenciado no
certame, juntamente com a Pregoeira e o Secretário da Secretaria de Segurança Pública.

Palmas - TO, 04 de setembro de 2020.

(Documento Assinado Digitalmente)

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

CRISTIANO BARBOSA SAMPAIO

Secretário
Empresa:

KG FERRAZ EIRELI – ME